agenat, peccari.

(40) *Παρὰ ταῦτα*. Gab. « his neglectis. »

(41) *Συνιερύσοντα*. Quinque Regg., et Colb. 1, συνιερτεύσοντα.

(42) *Δημιουργήσοντα*. « Qui superiori mundo operam suam præstabit. »

(43) *Καὶ εἰδωλον*. Sic octo Regg., Colb. quæque, Jes., Or. 1, « Vel ipsum simulacrum. » Ed. xii, εἰδωλον.

(44) *Τὴν σοφίαν λέγων*. Hæc omisit in versione Billius.

inventum est, quam molestiæ, id quod effugit : quo modo, iis, ut opinor, usu venire solet, qui, cum adhuc siti laborent, ab aquis abstrahuntur; aut qui id quod se habere existimant, manibus tenere nequeunt; aut quos fulgetri splendore perstrictos lux statim deseruit.

LXXVI. Hoc me inferiori loco tenebat, humilemque reddebatur, in eamque mentem impellebat, ut melius esse censerem laudis vocem audire⁸⁹, quam earum rerum, quæ vires meas superarent, explanatorem me profiteri: nempe majestas, et altitudo, et dignitas, et puræ naturæ, vix Dei splendorem capientes, quem abstraxerit⁹⁰, cujus tenebræ latibulum sunt⁹¹, utpote luminis purissimi ac plerisque inaccessi; qui et in universo, et extra universum est; qui et pulchritudo omnis est, et supra omnem pulchritudinem; qui mentem illuminat, et mentis celeritatem ac sublimitatem effugit; quantumque percipitur, tantumdem semper se subducit, amantesque sui, ex eo quod fugit, ac velut jam comprehensus se proripit, ad superna illicit.

LXXVII. Ac tantum quidem et tale est id quod expetimus, et quod consequi studemus; talemque esse oportet animarum nymphagogum ac pronubum. Mihi vero periculum est, ne etiam manibus et pedibus vincis a thalamo extrudat, ut qui nuptiali veste haudquaquam indutus sim⁹², verum impudenter meipsum iis qui illic recumbunt, immiscuerim. Quamquam ab ipsa juventute accitus sum; libet enim aliquid multis incognitum efferre, atque ad Deum⁵⁰ a vulva ipsa projectus⁹³, et ex materna sollicitatione donatus, ac postea periculis confirmatus; simulque desiderium crevit, et ratio concurrat, omniaque ei, qui me in sortem accepit, et servavit, dono dedi, opes, splendorem, valetudinem, sermones ipsos, ex quibus hunc duntaxat fructum cepi, quod eas contempsi, ac quædam habui quibus Christum anteponerem. Ac *dulcia mihi facta sunt eloquia Dei, ut sapor mellis*⁹⁴: et prudentiam advocavi, ac sapientiæ dedi vocem meam⁹⁵. Aliaque etiam hæc adjungi, nempe iræ moderari, linguam frenare, oculum coercere, ventrem regere, gloriamque humi manentem calcare. Insipienter hoc quidem, sed tamen dicam; his rebus plerisque fortasse haud deterior factus sum.

LXXVIII. At vero hoc philosophari, majus est